Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  27.03.2014                                № 440

г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения «Центр по
материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2013 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Центр  по  материально-техническому  обеспечению  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Кореновский  район»
Храменко Владимира Николаевича о результате деятельности за 2013 год, Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора  муниципального  казенного  учреждения  «Центр  по
материально-техническому  обеспечению  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Кореновский  район»  Храменко  Владимира
Николаевича  о результате деятельности за 2013 год  принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                     В.В.Слепухин

    Отчет о работе МКУ «Центр по материально-техническому обеспечению
органов местного самоуправления Кореновский район»

за 2013 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Центр  по  материально-
техническому  обеспечению  органов  местного  самоуправления  Кореновский
район»  учреждено  постановлением  главы  муниципального  образования
Кореновский район от 1 февраля 2012г. №226.

С 1 февраля 2012 года директором назначен Храменко В.Н. Учреждение
финансируется за счет бюджетных средств учредителя.

В  учреждении  работают  24  человек;  из  них:  директор,  1  –  ведущий
специалист, 17 - водителей, 5 – уборщиков служебных помещений.

В  соответствии  с  уставом  учреждение  осуществляет  следующие  виды
деятельности:

а)  техническое  обеспечение  деятельности  муниципального  образования
Кореновский район,

б) материальное обеспечение деятельности муниципального образования
Кореновский район,

в) транспортное обеспечение деятельности муниципального образования
Кореновский район.

Учреждение   для  ведения  имущественной  и  финансово-хозяйственной
деятельности имеет один бюджетный лицевой счет.

За  2013  год  на  бюджетный  счет  учреждения  поступило  15661670,82
рублей.

Из них было израсходовано:

На зарплату работникам учреждения – 5 630 165,04 рублей.
На налоги ФОТ – 1 684 009,53 рублей.
Увеличение стоимости основных средств – 2 513 204,68 рублей.
Увеличение стоимости материальных запасов – 876 647,72 рублей.
Ремонт автомобилей –  790 476,32 рублей.
Услуги  по  медицинскому  осмотру  водителей  и  техническому  осмотру

автомобилей – 292 022 рублей.
Приобретение бензина — 2 738 614,59 рублей.
Приобретение  канц.  товаров,  моющих средств  и  хоз.инвентаря  –  123  217,90
рублей.
На оплату командировочных и суточных расходов, проживание, бронирование,
оплата стоянки автомобилей – 562 867,02 рублей.
Прочие расходы (страхование, экология, услуги Крайинвестбанка, постановка и
снятие с учета в ГБДД и др.) - 450 446,02 рублей.

Заработная плата сотрудников учреждения составляет:
-директор – 33 000 рублей;
-ведущий специалист  –  21 000 рублей;
-водитель – 18 000 рублей;

-уборщик служебных помещений – 9 700 рублей.
Средняя з/плата работников ЦМТО — 20 425рублей.

Учреждение обеспечивает:

бесперебойное  транспортное  обслуживание   органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Кореновский  район   для
обеспечения ритмичной работы при наименьших расходах;

улучшение    использования   транспортных   средств,  повышения их
экономичности;

хозяйственное обслуживание и надлежащее содержание в соответствии с
правилами  и  нормами   производственной  санитарии  и  противопожарной
защиты   зданий  и  сооружений,  в  которых  расположены   органы  местного
самоуправления   муниципального  образования  Кореновский  район,  а  также
контроль за исправной работой всего оборудования;

хозяйственно-техническое  обеспечение   проведения  совещаний,
семинаров,  конференций  и  других  мероприятий,  проводимых  органами
местного самоуправления;

оформление  необходимых  документов   для  заключения  договоров,
контрактов   на  оказание  услуг,  получение  и  хранение  необходимых
хозяйственных материалов, оборудования, инвентаря, а также ведение учета  их
расходования,  составление  необходимой  установленной отчетности;

организация работ  по благоустройству, озеленению территорий органов
местного самоуправления, уборке и  поддержанию в надлежащем санитарном
состоянии внутренних помещений  и наружных объектов.

Директор МКУ «Центр по МТО
ОМС МО Кореновский район»                                                        В.Н. Храменко

	                                         Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН